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1 . Työn lähtökohda t  ja  t avoite

Työ on t ehty Tahkoluoto-Paakareiden osayleiskaavassa osoitet t avan

m ereentäyt töalueen aluevarauksen toteut t am isen vaat im ien toim en-
piteiden ja vaikutusten arvioimiseksi sekä alustavaksi rakentamis-

suunnitelm aksi.

Tahkoluodon m ereentäyttöalueen geotekniset  selvitykset  ja v ir taus-

m allit  -  t yön on t ilannut Porin kaupungin Elinvoim a- ja ym päristötoi-
m ialan kaavoitusyksikkö marraskuussa 2024. Työtä varten perustet -

t iin noin kerran kuussa kokoontuva ohjausryhm ä, johon kuuluivat

yleiskaavasuunnit telija Mariit t a Vuorenpää, yleiskaavapäällikkö Kirsi-
Maria  Viljanen,  Porin  Satam an  kehityspäällikkö  Kai  Heinonen  ja  tek-

nisen toim ialan suunnit teluinsinööri Taina Koivisto.  Ram boll Finland

Oy: ltä ohjausryhm än työhön osallistuivat  Infra Pori - yksikön päällik-
kö Timo Tarkkio, projekt ipäällikkö Paula Ruissalo sekä Sitowise

Oy: lta Valuma-alueet  ja vesienhallintaryhmän projekt ipäällikkö Mar-
kus Katainen. Tulosten pohjalta tehtävä virtausm allinnus on t ilat tu

erikseen Sitowise Oy: ltä.

2 . Suunnit te lukohde

Suunnit telukohde sijaitsee Porin Tahkoluodon alueen eteläreunalla,

Kallioholm an, Törnikar in ja Kaijakarin välisellä alueella. Kyseiselle
alueelle suunnitellaan noin 100 ha teollisuusaluet ta m ereen tehtävä-

nä täyt töalueena.  Täyt töalueen tulee lopput ilanteessa täyt tää sata-

m akent ille asetetut  tekniset  vaat imukset  eli kentän kantavuus tulee
olla vähintään 50 kN/ m2.

Kentän korkeustason tulee noudattaa sallit tua tulvakorkeutta eli ra-
kenteet  ja toim innot  suojataan m eritulvalta joko pengertäm ällä tai

sijoit t am alla kastumiselle alt t iit  rakenteet  ja toim innot  riit t ävän kor-
kealle,  vähintään tasolle + 2,0 m  N2000, ot taen huomioon lisäksi r iit -

tävä aaltoiluvara. Suunnit telussa aallonmurtajapenkereiden yläpin-

nan tasoksi on m ääritet ty korkeustaso +  4,0, sekä kent t ien yläpin-
nan tasoksi + 2,5 (N2000) .
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Kuva 1 . Tahkoluoto-Paakareiden osayleiskaavaluonnoksen I I

saam ien lausuntojen pohjalta  kehitet ty suunnitte luversio

2 0 .8 .20 25 . Mereentäyt töalueen uusi sisäänkäynt i kaakossa on
levennet ty. Lähde: Porin kaupunki, kaavoitusyksikkö 2 02 5  /

Esr i 2 02 5  /  pohjakartta  MML 2 02 5 .

3 . N oudat et t avat  m ääräykset  j a  ohje et

Maa-  ja pohjarakennustöissä noudatetaan seuraavia ohjeita ja mää-
räyksiä, jotka täydentävät  tarvit taessa tätä työselit ystä:

· I nfraRYL 2023

· Pohjarakennusohjeet ,  RI L 121-2004
· Kaivanto-ohje, RIL 263-2014

4 . M it t aukset  j a  pohj a tutk im ukset

Alueelle on tehty tämän projekt in aikana merenpohjan luotaus noin

145 ha alueelt a, painokairauksia 68 tutkimuspisteestä, sekä sedi-
m ent t it utkimuksia. Sedim entt it utkimuksesta on olem assa erillinen

raport t i 0087884- t2. Painokairauksista on er illiset  pohjatutkimuspii-

rustukset  0087884–1…6. Painokairauksien yhteydessä on otet tu
m aa-ainesnäyt teitä,  joiden t iedot  löytyvät  edellä m ainituista piirus-

tuksista.  Pohja osoit tautui niin karkearakeiseksi,  et tä geoteknisten

näyt teiden määrä jäi pieneksi.
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Ranta-alueella teht iin m aastomit tauksia sekä ilm akuvaus dronella ja

näistä laadit t iin ranta-alueen m aastom alli.  Mit taukset  on tehty ETRS-
GK22 koordinaat t ijärjestelmään sekä N2000 korkeusjärjestelm ään.

5 . Pohj a suhtee t

Merenpohjan syvyys alueella vaihtelee tasojen -0,5 ja -13 välillä.

Merenpohja on kivistä, jonka alla on pääosin hiekka-  tai moreeniker-

ros. Sedim entt it utkimuksissa sukelt aja on havainnut pohjan olevan
t iivistä,  näyt teet  on pääosin ir rotet tu pohjasta puukolla tai lapiolla

pintaa pehmit täen.

Pisteen 170 alueella on havait tu ohuen soraa ja hiekkaa sisältävän

pintakerroksen alla pehmeä koheesiomaakerros. Liejuista savea on
noin 8 met rin kerros. Osalla alueista vaaditaan lisää tutkimuksia, jot -

ta voidaan varm istua maaperän kantavuudesta, sekä suunnit ella t ar-

kem min m ahdolliset  ruoppaus tarpeet  ennen penkereen rakentam is-
ta.

6 . Ja t kose lvit yst arve

Täyttöalueiden nro 4, 6 ja 7 rakennussuunnit telua varten tulee t ehdä

lisätutk im uksia kahdella alueella.  Tutkimuspisteen 133 eteläpuolella

reunapenkereen alueella on syvänne, jossa vesisyvyys on yli 13 met -
r iä.  Tälle alueelle on syytä tehdä jatkotutkimus, jossa syvänteen

pohjan m aakerrokset  tut kitaan. Näissä tutkimuksissa käytetyn lautan
jalat  eivät  r iit t äneet  tälle vesisyvyydelle ja tutkim usta ei pystyt t y te-

kem ään.

Pisteen 170 alueella on havait tu pehmeikkö, jonka alueella tulee teh-

dä lisää pohjatutk imuksia pehm eikön laajuuden tarkentam iseksi ja

saven leikkauslujuuden m äärityksiä stabiliteet t i j a painum atarkaste-
luja var ten.

Täyt töalueelle tulevissa rakennushankkeissa tulee suunnit teluun si-
sällyt tää tarkempia pohjatut kimuksia, joilla selv itetään t äyt töraken-

teen laatua sekä pohjaolosuhteita täyt törakenteen alapuolella.
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Kuva 2 . Suunnitelm apiirustuksella  esitet ty jatkotutkim usalu-

eet

7 . Ruoppauk se t  ja  räjäytyk se t

Tässä selvityksessä ei ole havaittu ruoppaustarvetta pois lukien pis-

teen 170 alue sekä m ahdollisest i pisteen 133 alue. Merenpohjasta ei
ole havait tu merkit täviä sediment t ikerrostum ia tai pehmeikköjä, jot -

ka vaat isivat  ruoppauksia ennen täyt törakent eiden tekoa. Tutkim us-

pisteiden väliselle alueelle saat taa kuitenkin sijoit t ua pienialaisia alu-
eita, joissa voidaan vaat ia vähäisiä ruoppauksia rakentam isen aika-

na.

Täyt töalueen  6  ja  7  alueella  pisteen  170  kohdalla  on  havait tu  peh-

m eikkö ja tälle alueelle rakennet tavan reunapenkereen alta pehm eät

savikerrokset  tulee todennäköisest i poistaa ennen pengerrystä. Pis-
teen 170 alueelle tulisi tehdä jatkotutk imus, jolla selvitetään peh-

m eikön laajuus ja saven lujuus tarkem min j a näin ollen ruoppaustar-
peen laajuus tarkentuisi.
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Kuva 3 . Leikkauspiirustuksessa esitet ty arvioitu ruoppaus-  ja
m assanvaihtotarve pisteen 1 7 0  a lueella  olevan pehm eikön

vuoksi

Räjäyt täm istä vaativaa louhint aa ei kent tä-  ja pengerrakentam isen

takia tarvit se suorit t aa. Myöhemmissä alueen rakentam isen vaiheissa
voi joutua suuria irtolohkareita tai rantakallioita louhimaan, m ikäli

kentän jatkokäyttö sitä vaat ii.

8 . Suunnite llu t  penkeree t

Penkereet  rakennetaan louheesta päätypengerryksenä tasoon + 4,0

(N2000) .  Penkereiden rakentam isen aikana on ympärillä oltava silt t i-
verho. Silt t iverho tulee suunnitella tarkemmin m yöhemm in raken-

nussuunnit teluvaiheessa. Penkereiden sydämeen tai sisäluiskaan

voidaan rakentaa tarvit t aessa vet tä pidät tävä rakenne esimerkiksi
vet tä heikost i läpäisevästä moreenista tai vastaavasta maa-

aineksesta kts.  piirustus 0087884–16. Vet tä pidät tävä rakenne tulee

kyseeseen silloin kun täytöissä käytetään luvanvaraisia m ateriaaleja
tai kun täyt tötyö halutaan suorit taa kuivatyönä.

Penkereiden m erenpuoleiseen luiskaan rakennetaan lohkareista

eroosiosuoja. Lohkareet  asennetaan penkereeseen tasolta -1,5 ylös-

päin. Lohkareet  tukeutuvat  toisiinsa, sekä alle t asoitet tuun louhe-
penkereeseen.

Penkereiden tarkoitus on rajata täytet tävä alue, jot ta alueiden täyt -
töjen maa-ainekset  eivät  pääse leviämään merialueelle. Jatkossa
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penkereet  toim ivat  aallonmurtaj ina. Suunnitelm akuvien 0087884–

10…15 mukaisessa jär jestyksessä rakennettaessa, edellisen alueen
pengerrakenne voidaan purkaa tasoon + 2,5 (N2000)  niilt ä osin, jot -

ka jäävät uuden penkereen sisäpuolelle.

Penkereet  rakennetaan olemassa olevan sataman kaut ta, johon ma-

teriaalia voidaan toim it t aa maant ie-  ja raidekuljetuksin sekä meri-

teit se esim erkiksi proomuilla.  Maant iekuljetuksin rekalla tuotu m ate-
riaali voidaan purkaa kuljetusvälineestä suoraan penkereeseen. Ju-

nalla tai proom ulla satam aan kuljetet tu m ateriaali tulee siir tää työ-

maakuljetuksin satamassa välivarastost a tai kuljetusvälineestä pen-
kereeseen.

9 . Suunnite llu t  a lue iden  tä yt öt

Penkereiden sisäpuolelle rajatut  alueet  täytetään ensisijaisest i hiekal-

la,  moreenilla,  louheella tai muulla karkearakeisella m aa-aineksella

tasoon + 2,5 (N2000)  ja määrä-  ja kustannusarviot  on laadit tu tämän
ajatuksen pohjalta. Alueen täytöissä voidaan käyt tää myös silt -

t iä/ savea ja muuta hienorakeista maa-ainesta mut ta tällöin pitää

suunnitella mahdollinen t äyt tökerrosten stabiloint i. Stabiloitava maa-
aines ei saa sisältää kiviä t ai muuta työtä hait taavaa karkeaa maa-

ainesta. Alueen täytöissä voidaan m ahdollisest i käyt tää myös jät -

teeksi luokiteltavaa m ateriaalia.  Jät teeksi luokiteltu materiaalin käyt -
täminen täytöissä vaat ii erillisen luv ituksen. Stabilointeja ja jät teiden

hyötykäyt töä ei ole huomioitu määrä-  ja kustannusarvioissa. Määrä-
ja kustannusarvioissa ei m yöskään ole huomioitu kent än pintaan

m ahdollisest i t arvit t avia päällysrakenteita,  koska ne tulee suunnitella

kentän käyt tötarkoituksen ja saatavilla olevien täyt töm ateriaalien
m ukaisest i.

Por in alueen teollisuudelta saat taisi löytyä täyt töihin teknisest i sopi-
v ia teollisuuden sivuvir tam ater iaaleja,  joiden saatavuudet ,  logist iset

m ahdollisuudet  sekä luvitukselliset  asiat  tulisi selvit t ää. Näistä olisi

syytä käynnistää er illiset  selvitykset . Tahkoluotoon sijoit tuvan Vana-
diinin talteenoton prosessissa synt yvän kalkkik iven mahdollisuut ta

täytöissä tutkitaan. Har javallassa syntyvän nikkeliraekuonan käyt tö-

m ahdollisuuksien selv it t äminen voisi olla kannattavaa.

Vesitäytön rakentam inen on vesilain (587/ 2011) mukainen luvanva-
rainen hanke. Jät teeksi luokiteltav ien m ateriaalien (esim . betoni-

m urske, kuonat ,  tuhkat)  hyödyntäm ine vesialueen täytöissä ja kent -

tärakenteissa on ym päristösuojelulain (527/ 2014)  mukainen luvan-
varainen hanke. Jät teeksi luokitelt avien materiaalien käyt töä voidaan

esit t ää lupahakemuksessa käytet täväksi m yös vesipinnan alla olevis-

sa t äyt tömateriaaleissa.

Täyt töjen rakentaminen tasoit tain hom ogeenisenä on suotavaa, jot ta

esim erkiksi stabiloint i voidaan suorit t aa tasakerroksena. Esim erkkinä
täytöt  tehdään tasoon -3 karkearakeisella maa-aineksella ja sa-

vi/ silt t i t äyt tö -3…+ 1.5. Tällöin m assastabiloitava kerros on noin 4,5
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met riä korkea. Stabiloint it yö vaat ii alleen vähintään 1 m  korkean

kantavan kerroksen.

Täyt töjen toteutusvaihtoehtoja

Alueiden täytöt  voidaan rakentaa maalta tai mereltä. Maalta suoritet -
tu täyt tö tehdään tavanom aista m aansiirtokalustoa käyttäen. Täyt tö-

työ mereltä voidaan tehdä proomuilla, jolloin penkereeseen jätetään

aukko, josta voidaan proomu ajaa alueelle ja t yhjentää pohjaluukuis-
ta. Penkereeseen jätet tyyn aukkoon pitää tehdä avat tava silt t iverho,

jolla  varm istetaan,  et tä  täyt töm ateriaali  ei  leviä  tai  sam enna  penke-

reen ulkopuolisen merialueen vet tä. Penkereen reunalle voidaan ra-
kentaa myös laituri, jonka kaut ta proomu voidaan tyhjentää kaivin-

koneella,  sekä jatko kuljettaa alueella esim erkiksi dum ppereilla,  t äl-
löin ei silt t iverholle ole tarvet ta.  Alueen täyttö voidaan suor it t aa

myös penkereen yli pumppaamalla, tai käyt täen alusta, jolla voidaan

penkereen yli puhaltaa täyt tömaa alueelle. Työtavat  r iippuvat  paljolt i
siitä, mistä täyt tömateriaalia on saatavilla sekä itse materiaalist a.

Yksi m ahdollinen täyttöm ateriaalin hankkim isen tapa on imuruopata

merenpohjasta hiekkaa/ soraa, t ämä toim intatapa vaat ii m erenpohjan
maa-aines varantojen kartoit t am isen, sekä materiaalin ot t am isen

luvat . Määrä- , päästö-  ja kustannusarviot  on laadit tu sellaisen toteu-

tustavan pohjalta et t ä materiaalit  tuodaan rekkakuljetuksina suoraan
maalta täyttörakenteeseen ja välivaiheita m ateriaalin käsit t elyyn ei

tarvit a.

1 0 . Täyt töjen  va ikutuk se t

Vaikutusten arvioinnin lähtöoletukset

Asiakir jassa 0087884- t2 esit etyssä päästö-  ja kustannuslaskelmassa
on oletet tu, et tä m assat kuljetetaan rekkakuljet uksin Tahkoluotoon

noin 30 km  kuljetusm atkan säteellä. Täm ä kat taisi silloin m assojen

kuljetuksen Por in alueen rakennushankkeista Tahkoluotoon. Lasken-
nassa ei ole huomioitu sitä paljonko m assoja luovut tavat  hankkeet

hyötyvät  saatavasta läj ityspaikasta. Massat  kipataan suoraan kulje-

tusvälineestä täyt törakenteeseen ja satam an alueella ei tehdä väliva-
rastoint ia ja ylim ääräisiä kuormaustöit ä.

Päästölaskelm a
Täyttöjen rakentamisen päästölaskem a on esitet ty asiakir jassa

0087884- t2. Hankkeen kokonaispäästöt  laskelm an mukaan on 201

299 tonnit  hiilidioksidiekvivalent t ia ( t  CO2 e) . Suurimmat päästöt
hankkeessa synt yy materiaalien otosta ja maant iekuljetuksesta.

Suurimmat  vähennykset  päästöihin saataisiin sivutuot teiden ja jät -
teiden käytöllä täytöissä sekä raide-  tai proomukuljetusten käytöllä.

Vertailuna voidaan todeta, et t ä Suomen Ympäristökeskuksen laske-

m ien kunt ien kulutusperäisten kasvihuonekaasupäästöjen mukaan
Por in Kaupungin vuonna 2019 tekem ien hankintojen päästöt  vuonna

2019  on  ollut  130  800  t  CO2  e.  Näin  ollen  voitaisiin  todeta,  et tä  mi-

käli alue halut taisiin rakent aa 10 vuodessa niin hanke kasvattaisi Po-
r in Kaupungin kasvihuonekaasupäästöjä noin 15 %  jos verrataan

vuoden 2019 tasoon. Globaalien t avoitetasojen mukaan vuoteen

2030 m ennessä hiilidioksidipäästöjä tulisi olla pudotet tu noin 70 %
vuoden 2019 tasosta.
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Päästöjä voitaisiin vähentää kuljet tam alla massoja rautat ietä pitkin

ja meriteit se t äyttöalueelle tai hankkim alla täyt töm assoja m ahdolli-

simm an läheltä Tahkoluodosta esim  louhim alla kalliot iloja Tahkoluo-
toon.  Kuvassa  4  on  esitet ty  päästölaskelm an  yhteenveto  siit ä  miten

päästöt  syntyvät  eri rakennusosista. Laskelm assa on oletet tu,  että

täytöt  tehdään neitseellisistä m assoista,  jot ka kuljetetaan rekalla 25
– 30 km  päästä kohteeseen.

Kuva 4 . Rakentam isen päästöjen jakautum inen er i rakennus-
osille  ( rakennusosa; päästö t  CO2  e; prosent t iosuus koko-

naism äärästä)

Liikenteelliset  vaikutukset
Täyttöalueen rakentam isella on m erkit tävä liikenteellinen vaikutus.

Mikäli ajatellaan, et tä kaikk i t äyt töalueen m assat  tuotaisiin rekalla

Tahkoluotoon, tarkoit taisi se sitä,  et tä täyt töalueelle täyty isi kuljettaa
noin 320 000 rekkakuorm allista täyt töm ateriaaleja. Mikäli rakennus-

aika  halut taisiin  olevan  10  vuot ta  tulisi  m ateriaaleja  saapua  noin  10

kuorm aa tunnissa ja tällöin rekka-autoja täytyisi olla ajamassa maita
vähintään 20 kappalet ta, 12 tunt ia päivässä ja 250 päivää vuodessa.

Mikäli rakennusaika olisi 30 vuot t a rekkoja olisi ajossa 7 kappalet ta

12 tunt ia päivässä, 30 vuot ta yhtäm it taisest i.

Tahkoluotoon suuntaavalla t iellä 269 nykyisin raskaan liikenteen ar-

kimäärä on noin 370 ajoneuvoa arkipäivässä. 10 vuoden rakentam is-
ajalla tämä kasvaisi noin 630: een (70 % ) . 30 vuoden rakentam is-

ajalla kasvua olisi noin 25 %  450: een.
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Jos ajatellaan et tä yksi tavarajuna vastaisi noin 65 rekkaa, menisi

alueen rakentamiseen noin 20 vuot ta siten et tä m ateriaalia tulisi yksi
tavarajunallinen päivässä. 30 vuoden rakentam isaika toteutuisi sillä,

et tä  juna  toisi  kuorm an  3–4  kertaa  viikossa  Tahkoluotoon.  Tässä  ar-

viossa ei ole täysin varm istet tu Tahkoluodon radan kapasiteet t iä.

Alla vertaillaan t ilannet ta, jossa maa-ainekset  tuotaisiin kokonaisuu-

tena maant ie- , rautat ie-  t ai proomukuljetuksina er i tuont im atkoilla.
Rautat iekuljetukset  sisältävät  25 km  kuljetuksen m aant iekuljetukse-

na maanot topaikalta lastaukseen. Rautat iekuljetuksia arvioidaan yli

200 km tuont im atkalla. Proomukuljetukset  eivät  sisällä maant iekulje-
tusta.

Taulukko 1  Kuljetusten kustannukset

Kuljetustapa 5 0  km 1 0 0  km 2 0 0  km 3 0 0  km 4 0 0  km

Maant iekuljetus 120 M€ 240 M€ 480 M€ 720 M€ 960 M€

Rautat iekuljetus - - 568 M€ 752 M€ 936 M€

Proomukuljetus 132 M€ 264 M€ 528 M€ 792 M€ 1056 M€

Taulukko 2  Kuljetusten hiilidioksidipäästöt  ( 1 0 0 0  tonnia)

Kuljetustapa 5 0  km 1 0 0  km 2 0 0  km 3 0 0  km 4 0 0  km

Maant iekuljetus 96 192 384 576 768

Rautat iekuljetus - - 109 140 171

Proomukuljetus 21 42 84 127 169

Taulukko 3  Kuljetusten laskennan oletuksia

Kuljetustapa

Yksikkökustannus

€ / m 3 / km

Yksikköpäästö

g/ tkm

Maant iekuljetus 0,3 150

Rautat iekuljetus 0,23 24

Proomukuljetus 0,33 33

Jatkoselvityksinä olisi erit t äin kannat tavaa alkaa selvit t ää mistä koh-

teeseen saat aisiin massoja meri-  ja rautat iekuljetuksina.

Todellisuudessa massoja tuotaisiin todennäköisest i kaik illa näistä

kolmesta tavasta ja jakauma eri kuljetustapojen välillä r iippuu suu-
rest i m assojen saatavuudesta. Tavoit teena on saada mahdollisim man

paljon m assoja m ahdollisim m an läheltä. Tavoitelt ava t ilanne voisi

olla,  et tä m aanteit se tuodaan 20 % , rautateit se 40 %  ja m eriteit se
40 %  m assoista. Täm än t ilanteen kustannukset ja hiilipäästöt  on

taulukossa alla.
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Taulukko 4  Arvio jakaum asta, kustannuksista  ja  päästöistä

Kuljetustapa Osuus

Kuljetus-

m atka

Kustan-

nukset

Päästöt

( 1 00 0  t  CO2)

Maant iekuljetus 20 % 50 km 24 M€ 19

Rautat iekuljetus 40 % 300 km 301 M€ 56

Proomukuljetus 40 % 100 km 106 M€ 17

Yhteensä 4 8 6  M€ 9 2

Yhdistämällä eri kuljetustapoja saadaan sekä maanteiden et tä rauta-

teiden kuormitus m erkit täväst i pienemm äksi suoraan suhteessa kul-

jetustavan osuuteen.

1 1 . Tä yt töa lueen  aiheut ta m a t  m uutok se t  Ta hkoluodon

sa t am a - aluee n e te lä reunaan

Täyttöalueen täm änhet kisessä hankesuunnit telussa ei ole huom ioitu

Tahkoluodon satam a-alueen hulevesiviem äröint ien muutoksia. Tie-
dossa on, että täm änhetkisiä sadevesiviem äröintejä joudutaan jat -

kam aan täyt töalueille ja rakentamaan uusia purkulinjoja täyttöalu-

een reunoilta mereen. Näistä aiheutuu kustannuksia, joita ei ole kus-
tannuslaskennassa huomioitu. Kuvassa 4 on esitet ty nuolilla tämän-

hetk iset  hulevesiviemär ien purkupaikat  Tahkoluodon et eläreunalla.

Kuva 5 . Hankealueelle  sijoit tuvat  Tahkoluodon hulevesiviem ä-

r ien purkupaikat

Nykyisen voim alaitoksen vedenpoistokanava sijoit tuu täyt töalueelle
nro 3 ja m ikäli t äyt tö toteutuu siten, et tä vedenot tokanava tulee

edelleen olla käytössä, aiheut taa se vedenot tokanavan jatkam ista

esim erkiksi t eräsbetonisella tunnelirakenteella. Tunnelirakenteen ra-
kent aminen tulee suunnitella tapauskohtaisest i siinä vaiheessa, kun

todetaan et tä vedenot to tulee olla käytössä samaan aikaan kun alu-
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et ta täytetään. Tunnelia tarvitaan noin 120 m ja kustannusarvio tun-

nelista on noin 10 m iljoonaa euroa. Siltaratkaisu voisi myös olla r iit -
tävä ja tällöin kustannukset  olisivat  noin m iljoona euroa.

Alueella merenpohjassa on t iet täväst i kaapeleita, tekniikkaa ja ra-
kenteita, joita ei ole tässä selvit yksessä huomioitu. Alueen rakenta-

m issuunnit telussa tulee tehdä tarkemm at yhteensovit tam issuunni-

telm at ja m ahdolliset  tekniikoiden siirtojen tai suojausten suunnit te-
lut .  Kaapeleiden siir toon tulee varata vähintään 200 000 €.

Luot tam uksellinen, ei julkaistava aineisto

Piirustukset :

· Aluemaadoitus ( lenkki m eressä) ,  Mer i-Porin voim alaitos,  säh-

köjärjestelmät  17.8.1990 /  Fortum (Land Use Manager Taru
Hiironen) 2025

· Merivesitunneli (syväsatam an edustalla) ,  Meri-Porin voim alai-

tos, asem apiirustus 18.5.2018 /  Fortum  2025
· Jäähdytysveden poistotunneli j a purkukanava, Pohjolan Voim a

Oy,  piirustus 4.3.1974  /  Fortum  (Land  Use Manager  Taru  Hii-

ronen) 2025

1 2 . Tä yt töa lueen  yhteensovit ta m inen t uu livoim alan  j a

m er it uu lipuiston  ka nssa

Täyt töalueen rakentam isessa ei tarvita räjäytystöit ä, jotka olisi r iski
tuulivoim aloiden perustuksille.

Tuulivoim aloiden m erikaapelit  jäävät  suunnitellun täyt töalueen ulko-

puolelle.

Merituulipuiston laajennuksen suunnitellut  kaapelireit it  kulkevat

suunnitellun t äyt töalueen ulkopuolella. Mikäli täyt töalueen ym pärille

suunnitellaan myöhemmin syviä m eriväyliä tai satam arakenteita,
tulee kaapelireit t ien suojaukset  tai siir rot  suunnitella silloisen t ilan-

teen mukaan.

Turvallisuussyistä kartoissa ei esitetä näitä asioita tarkem min.
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1 3 . Yhteenvet ot au lukot

Yhteenvetotaulukkojen laskennan lähtöoletuksena on ollut  se, että

massat  tuodaan rekkakuljetuksina Tahkoluotoon 30 km säteeltä.

Massat  on kit kamaata eli niistä saadaan rakennet tua satamakent tää
normaalein täyt tötyötoim enpitein ja t iiv istys pudotust iivist yksenä.

Massojen er i kuljetusvaihtoehtoja ei pystytä järkeväst i esit täm ään
yhteenvetotaulukoissa, koska m assojen saatavuut ta er i kuljetusm e-

netelm ille ja etäisyyksille tulisi selvit tää enem män jot ta yhteenvetoa
ja vert ailua voisi t ehdä.

Täyttöa lueen eri osa-a lueiden m äärät :

Alue

Pinta-ala

[m2]

Pengertäyttö

[m3rtr]

Aluetäyttö

[m3rtr]

1 154 272 226 667 887 297

2 184 697 206 408 1 223 580

3 173 486 356 521 936 060

4 130 317 315 789 1 107 252

5 100 967 163 447 809 498

6 178 878 295 430 982 225

7 36 741 205 712 273 024

yht. 959 358 1 769 974 6 218 936

Täyttöalueen pinta-ala tasossa +2,5 95,936 ha

Täyttöalueen pinta-ala tasossa +0,0 106,792 ha

Täyttöalueen m assat yhteensä 7 988 910 m3rtr

Täyt töalueen kustannusten yhteenveto:

Alue Rakennusosat  [€] Työmaatehtävät [€] Tilaajatehtävät [€]

Kustannukset yh-

teensä [€]

1 33 192 478,00 4 812 247,00 2 377 651,00 40 382 376,00

2 41 358 388,00 5 961 531,00 2 945 493,00 50 265 412,00

3 38 799 810,00 5 592 094,00 2 762 961,00 47 154 865,00

4 40 614 652,00 5 757 616,00 2 844 742,00 49 217 010,00

5 27 501 701,00 3 909 459,00 1 931 599,00 33 342 759,00

6 38 262 537,00 5 540 246,00 2 737 343,00 46 540 126,00

7 14 188 860,00 1 992 355,00 984 389,00 17 165 604,00

yht. 233 918 426,00 33 565 548,00 16 584 178,00 284 068 152,00
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Päästölaskelm a yhteenvetotaulukko:

Alue Päästölaskelma [t  CO2e]

1 28 736,000

2 36 377,000

3 33 145,000

4 34 618,000

5 23 962,000

6 33 001,000

7 11 460,000

yht. 201 299,000

Ramboll Finland Oy

Joni Mäkinen, Aleksi Heininen ja Timo Tarkkio


